PROTOKÓŁ Nr XXIX/09
z sesji Rady Powiatu w Świdwinie odbytej  dnia 28 maja 2009  r.

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego

1. Otwarcie sesji

Przewodniczący Rady Kazimierz Szafrański otwierając obrady 29 sesji Rady Powiatu w Świdwinie powitał radnych, zaproszonych gości, wiceburmistrzów Połczyna – Zdroju Danutę Kozik, Świdwina Krzysztofa Wasicionka, Komendanta Powiatowego Policji Waldemara Trzcińskiego, Dyrektora ZOZ Tomasza Żukowskiego, członków Rady Społecznej ZOZ, Helenę Kłusewicz, Jerzego Benkę, kierowników jednostek i naczelników Starostwa Powiatowego.
2. Sprawy regulaminowe.


Przewodniczący Rady poinformował, że w sesji uczestniczy 16 radnych, obrady są prawomocne.

Następnie poinformował, że nie otrzymał uwag do treści protokołu 28 sesji Rady Powiatu. W tej sytuacji prosił o jego przyjęcie.

Protokół został przyjęty jednogłośnie.


Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do porządku obrad dzisiejszej sesji.


Starosta Mirosław Majka – zgłosił w imieniu Zarządu Powiatu wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyboru wariantu z „Koncepcji restrukturyzacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej                    w Połczynie – Zdroju” z dnia 9 marca 2009 r. wprowadzając w tym punkcie obrad projekt uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji zadania „Kompleksowy remont dachów Szpitala Powiatowego w Połczynie – Zdroju. 


Powyższa zmiana została zaopiniowana na wspólnym posiedzeniu komisji zdrowia i budżetu w dniu 26 maja b.r.


Innych zmian nie zgłoszono. W tej sytuacji Przewodniczący Rady zaproponował wprowadzenie pod obrady sesji projektu uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji zadania „Kompleksowy remont dachów Szpitala Powiatowego w Połczynie – Zdroju w miejsce wycofanego przez Starostę projektu uchwały w sprawie wyboru wariantu z „Koncepcji restrukturyzacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Połczynie – Zdroju”             z dnia 9 marca 2009 r.

Za zmianą porządku obrad opowiedziało się 13 radnych, 2 radnych głosowało przeciw, 1 radny wstrzymał się w głosowaniu.

Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji.

2. Sprawy regulaminowe:

· stwierdzenie quorum

· przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
3. Interpelacje i zapytania radnych.

4. Informacja z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.       
5. Analiza „Koncepcji restrukturyzacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  w Połczynie – Zdroju” z dnia 9 marca 2009 r.

· uchwała w sprawie przystąpienia do realizacji zadania „Kompleksowy remont dachów Szpitala Powiatowego w Połczynie – Zdroju
6. Podjęcie uchwał w sprawie:

· zatwierdzenia „Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego  i Bezpieczeństwa Obywateli” na lata 2009 – 2011
· uczestniczenia przez Powiat Świdwiński we wspólnym przedsięwzięciu realizowanym przez Związek Celowy Powiatów Województwa Zachodniopomorskiego – projekcie pn. „Pozyskanie  i dystrybucja informacji o budynkach na terenie województwa zachodniopomorskiego” dofinansowanym ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego i Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego
· zaliczenia do kategorii dróg powiatowych, dróg w gminie Połczyn – Zdrój

· wyrażenia zgody na dokonanie zwrotu darowizny nieruchomości na rzecz Miasta Świdwina
· zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Świdwińskiego

· zatwierdzenia projektu „Porozmawiajmy o agresji” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki

· zatwierdzenia projektu „Dobra edukacja – lepsza przyszłość II” współfinansowanego                    ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki

· zatwierdzenia projektu „Droga do sukcesu – wyrównywanie szans edukacyjnych młodzieży                     w Połczynie – Zdroju” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego               w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki

· zatwierdzenia projektu „O dobry start” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki

· zatwierdzenia projektu „To nie takie trudne” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki
· zatwierdzenia projektu „Wsparcie szkolnictwa zawodowego II” współfinansowanego                     ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego  w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki
· zatwierdzenia projektu „Nowe perspektywy w szkolnictwie zawodowym” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki
· zatwierdzenia projektu „Utworzenie Laboratorium Technologicznego” współfinansowanego                            ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki
· przyznania  dotacji dla Komendy Powiatowej Policji w Świdwinie

· przyznania dotacji celowej Gminie Kamień Pomorski

· o zmianie uchwały  w sprawie uchwalenia budżetu  Powiatu Świdwińskiego na 2009 rok
7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

8. Wolne wnioski.

9. Zakończenie obrad sesji.
3. Interpelacje i zapytania radnych.

Paweł Rydz – wycofanie projektu uchwały to wielka porażka. Zakończyliśmy pewien etap pracy dla przygotowania do remontu szpitala i mimo to stanęliśmy w miejscu na początku drogi. Cieszy przyzwolenie na przystąpienie do remontu dachu, to początek działań ale co dalej?

Powinniśmy i musimy wrócić do tematu stworzenia możliwości funkcjonowania szpitala po roku 2012 we współpracy ze wszystkimi samorządami w powiecie najdalej we wrześniu b.r. Rozumie sytuację finansową powiatu ale jednocześnie musimy mieć świadomość, że jeśli w tym roku nie przeprowadzimy remontu oddziału przewlekle chorych, na który jest przyzwolenie NFZ decydujemy się na stopniową likwidację szpitala.
Kiedy złożymy projekt uchwały na kontrakty NFZ. Brakuje nam odwagi.                   Do września, mamy czas aby się obudzić.


Janusz Podpora – sądził, że po posiedzeniu komisji edukacji na dzisiejszej sesji dyskusja będzie kontynuowana, która zakończy się podjęciem uchwały                 w sprawie wyboru wariantu funkcjonowania szpitala po roku 2012. Dlaczego też w całej rozciągłości popiera argumenty przytoczone przez doktora Pawła Rydza. Oczekuje powrotu do tematu szpitala w ciągu najbliższych miesięcy.

Kazimierz Kławsiuć – wnioskował, aby w przypadku zmiany projektu uchwały w okresie przed sesją ponownie zwołać posiedzenie komisji dla omówienia zaistniałej sytuacji.


Jacek Firmanty – rozpoczęcie remontu dachu szpitala nie przekreśla dyskusji nad przyjęcie wariantu funkcjonowania szpitala.


Henryk Klaman – w swej wypowiedzi podkreślił, że remont dachu to jedna z części wariantu piątego opracowanej koncepcji restrukturyzacji szpitala. Jeśli coś trzeba zrobić, gdy leje się na głowę, to należy zrobić od zaraz.  O innych rzeczach można rozmawiać miesiąc lub trzy miesiące.

Dodał, że minister zdrowia proponuje polisy jako lekarstwo na polskie zdrowie. Nowy podział pieniędzy na województwa zależnie od wieku i płci. Na podziale tym powinno zyskać nasze województwo. Wnioskował na wspólnym posiedzeniu komisji zdrowia i budżetu za rozpoczęciem remontu dachu szpitala.


Ali Al – Mohamad – w swej wypowiedzi poparł projekt uchwały                      dot. remontu dachu bez rezygnacji z kontynuowania nad dalszą dyskusją                     dot. restrukturyzacji szpitala.


Kazimierz Tutur – proponował dyskusję nad sytuacją szpitala kontynuować w punkcie zasadniczym obrad dzisiejszej sesji w oparciu                          o przedłożone materiały i analizę finansową.


Przewodniczący Rady zapytał czy radni zgodnie z sugestią radnego Kazimierza Tutura zgłaszają interpelacje. Dalszych interpelacji nie zgłoszono.

4. Informacja z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.    

Starosta Mirosław Majka – poinformował, że od ostatniej sesji Rady Powiatu, Zarząd odbył 4 posiedzenia.

Podjętych zostało 9 uchwał, dwie uchwały dotyczyły zmian w budżecie w toku jego wykonywania. Po zmianach dokonanych uchwałą nr 84/122/09 budżet powiatu zamyka się :

- dochodami w kwocie - 49.270.399 zł

- wydatkami w kwocie - 50.551.447 zł

- deficytem budżetowym - 1.281.048 zł


W związku z upływem terminu na jaki Zarząd powierzył pełnienie obowiązków kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świdwinie panu Pawłowi Drzewieckiemu oraz spełnieniem przez pana Drzewieckiego wymogów prawnych dotyczących niezbędnych  kwalifikacji, by móc zajmować stanowisko dyrektora tej jednostki, Zarząd podjął uchwałę, w sprawie zatrudnienia na stanowisku dyrektora PCPR pana Pawła Drzewieckiego oraz               w drodze uchwały udzielił Dyrektorowi upoważnienia do składania oświadczeń woli oraz upoważnienia do podpisywania umów, porozumień partnerskich oraz podejmowania wszelkich czynności związanych z realizacją partnerskich projektów systemowych w ramach Priorytetu VII Integracji Społecznej Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

Zarząd Powiatu podjął również uchwałę w sprawie ogłoszenia konkursów                 na stanowiska dyrektora Domu Wczasów Dziecięcych oraz Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Połczynie - Zdroju przy ulicy Staszica 6.

Realizując porządkowanie sieci dróg powiatowych, Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie wyrażenia opinii o pozbawieniu kategorii drogi gminnej                 i zaliczeniu do kategorii drogi powiatowej dróg położonych w gminie Połczyn - Zdrój. Po rozpatrzeniu wniosku pana Bogdana Wojnickiego- dyrektora Powiatowego  Zarządu Dróg w Świdwinie dotyczącego udzielenia upoważnienia do dokonywania przeniesień wydatków między paragrafami, Zarząd w drodze uchwały udzielił stosownego upoważnienia dyr. Bogdanowi Wojnickiemu.


Po rozpatrzeniu przez dyrektorów szkół ponadgimnazjalnych wniosków uczniów o przyznanie stypendium w ramach działania 2.2 ZPORR 2004 - 2006, Zarząd podjął uchwałę w sprawie zatwierdzenia list stypendystów.
1. W związku z rozbudową Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych  w Świdwinie Zarząd przychylił się do wniosku dyrektora i postanowił zainicjować działania mające na celu pomoc gmin naszego powiatu w sfinansowaniu wyposażenia Szkoły.

2. Zarząd rozpatrzył wniosek dyrektora ZOZ-u w Połczynie-Zdroju o wyrażenie zgody na przystąpienie ZOZ do projektu „Telemedycyna w Euroregionie Pomerania - sieć telemedyczna Pomerania. 


Projekt będzie realizowany przez niemieckie kraje związkowe  Meklemburgię- Pomorze-Przednie, Brandenburgię i Rzeczpospolitą  Polską - województwo zachodniopomorskie. Zadaniem  projektu jest ucyfrowienie aparatury diagnostycznej oraz wymiana radiologii cyfrowej z innymi jednostkami w celach terapeutycznych, konsultacja i opisywanie badań. Koszt projektu ogółem 7,8 mln EUR, udział naszego ZOZ  13 %   to  jest  

1 mln EUR. W tej kwocie 85% to unijne dofinansowanie, a 15 % (150 tys.   EUR) to wkład własny beneficjenta. W projekcie uczestniczy po polskiej stronie Pomorska Akademia  Medyczna w Szczecinie i 16 szpitali, w tym 4 powiatowe. Projektowana sieć telemedyczna unowocześni badania diagnostyczne pacjentów, a w tym miedzy innymi  wykonanie badania w naszym szpitalu, przesył, odczyt              i opis przez specjalistę z innego ośrodka .

Udział w sieci stwarza możliwość lepszej obsługi  pacjentów i rozwoju ZOZ.

3. Zarząd w dniu 19 maja ponownie przeanalizował koncepcję restrukturyzacji ZOZ w Połczynie - Zdroju.


W posiedzeniu uczestniczył Marek Hok - Członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego, który przedstawił opinię dotyczącą spójności „Koncepcji” z dokumentami strategicznymi i kierunkami rozwoju opieki zdrowotnej w naszym województwie w najbliższych latach.

Andrzej Kondaszewski - z-ca dyrektora Zachodniopomorskiego Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia w Szczecinie wyraził stanowisko w sprawie możliwości kontraktowania świadczeń zdrowotnych po restrukturyzacji ZOZ.

4. W dniach 22- 24 maja wspólnie z gminami naszego powiatu uczestniczyliśmy w „Dniach Województwa Zachodniopomorskiego” w Katowicach.

Dziękuję wójtom i burmistrzom, panu nadleśniczemu  Nadleśnictwa Połczyn oraz zarządowi Browaru w Połczynie za współorganizację.

Dziękuję wszystkim samorządowcom, naszym dyrektorom i pracownikom Starostwa. Celem „ Dni Województwa Zachodniopomorskiego” w Katowicach była prezentacja turystycznych i gospodarczych walorów naszego regionu, zachęcenie mieszkańców katowickiej aglomeracji do odwiedzenia i odpoczynku  u nas.

 5. W dniu 25 maja uczestniczyliśmy w otwarciu hali widowiskowo - sportowej              w Połczynie - Zdroju. Gratuluję pani Burmistrz, okazałego obiektu. Obiekt, który znacząco polepszył warunki do wychowania fizycznego, sportu  i rekreacji,                 a także rozszerzył ofertę Połczyna w zakresie organizacji zgrupowań i szkolenia sportowego. 

Gratuluję.


Radni wnieśli uwag i zapytań do przedstawionej informacji. Przewodniczący Rady uznał, że informacja z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym została przyjęta. 

5. Analiza „Koncepcji restrukturyzacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  w Połczynie – Zdroju” z dnia 9 marca 2009 r.

Wicestarosta Roman Kozubek stwierdził, że w jego odczuciu otwieramy pierwszy etap naszej pracy w restrukturyzacji szpitala. Od kilku miesięcy prowadzimy dyskusję na komisjach Rady i Zarządu, od początku kadencji zabraliśmy się za wiele spraw dot. funkcjonowania szpitala we współpracy                  z Radą Społeczną ZOZ za co dzisiaj serdecznie dziękuję. W roku 2006 zastaliśmy szpital w bardzo złym stanie kadrowym z jednym lekarzem na oddziale internistycznym, zły stan organizacyjny i zła kondycja finansowa. Rada poprzedniej kadencji zdecydowała o poręczeniu kredytu wraz z odsetkami                 w wysokości 4 mln  zł. Decyzja ta pozwoliła na konieczne remonty                                 i dosprzętowienie. Ówczesna praca szpitala odbywała się w dwóch obiektach, barach w złym stanie technicznym. Zarząd, komisje na bieżąco, a Rada przynajmniej 3 razy w roku omawiała temat naszego ZOZ – u. Działalność szpitala została w całości przeniesiona do głównego budynku, sprawnie działa pogotowie ratunkowe, polepszona została diagnostyka. Zatrudnienie kadry medycznej pozwoliło oprócz dofinansowania polepszyć jakość świadczonych usług. Dzisiaj pięcioosobowa kadra internistów gwarantuje właściwą pracę oddziału. Po przeprowadzeniu restrukturyzacji finansowej uzyskaliśmy umorzenie co pozwoliło zamknąć rok 2007 bez strat. Dosprzetawiając systematycznie ZOZ, zwiększyła się amortyzacja. Zwiększając kontrakty lekarskie, zwiększyliśmy ilość pacjentów szpitalnych, udzieliliśmy 23 tys. porad specjalistycznych, zwiększyła się liczba porodów. Utrzymanie działalności szpitala w koncepcji nakreślonej przez dyrektora szpitala dla całej naszej społeczności samorządowej jest niezwykle ważnym zadaniem. Nie dopuszczamy myśli, aby któryś z oddziałów przestał istnieć. Szpital wymaga przeorganizowania ale jednocześnie wymaga wprowadzenia dodatkowego oddziału powlekli chorych. Jest różnicą między tym co zastaliśmy a tym co jest dzisiaj. Jest konkretny efekt działalności medycznej, kadrowej i bazowej. Dzisiaj potrzeba konkretnej decyzji. 

Dyrektor ZOZ Tomasz Żukowski nie komentując decyzji Rady o zdjęciu           z porządku obrad projektu uchwały stwierdził, że decyzja ta rodzić będzie konsekwencje w postaci dalszego zadłużenia się szpitala czterooddziałowego.  Bez reorganizacji ZOZ sytuacja finansowa będzie się pogarszać. We wrześniu będzie rozpisany kontrakt usług medycznych na kolejne trzy lata. Również aplikowanie o środki zewnętrzne w ramach RPO na sprzęt medyczny będzie niemożliwością, gdyż nie wiadomo o jaki sprzęt aplikować, jeżeli nie są określone podstawowe kierunki działania szpitala.

Następnie prezentując w dużym streszczeniu koncepcję restrukturyzacji ZOZ w Połczynie – Zdroju stwierdził, że szpital ma charakter zabiegowo – zachowawczy, z oddziałami: wewnętrznym 45 łóżek, położniczym 20 łóżek, ginekologicznym 6 łóżek, noworodkowym 15 łóżek, dziecięcym 23 łóżka, chirurgicznym 30 łóżek z blokiem operacyjnym, izbą przyjęć, działem doraźnej pomocy.


Wariant V restrukturyzacji ZOZ uzyskał pozytywną opinię Rady Społecznej ZOZ i komisji Zdrowia Rady Powiatu. Wariant ten zakłada gruntową reorganizację szpitala. Obecnie szpital nie bilansuje się, jedynym rentownym oddziałem jest oddział wewnętrzny. Budynek szpitala nie spełnia wymogów technicznych i sanitarnych, co pogarsza jakość świadczonych usług. Szacowany koszt restrukturyzacji ok. 20 mln zł. Wariant ten zakłada nie tylko utrzymanie ale również jego rozwój. Jest to koncepcja najbardziej pracochłonna, kapitałochłonna. Wariant ten zdaniem Urzędu Marszałkowskiego jest korzystny pod warunkiem przeprowadzenia zmian formalno – prawnych funkcjonowania ZOZ.

Krystyna Wojnicka – prezentując przygotowaną przez panią Skarbnik            w dwóch wariantach symulację kredytową. Kredyt w wysokości 21 mln zł okres 15 i 25 lat w trzech transzach po 7 mln zł rocznie. W pierwszym przypadku odsetki wyniosą 13.230.000 zł. Natomiast przy kredycie na okres 25 lat odsetki wyniosą 20.580.000 zł zakładając, że oprocentowanie roczne wyniesie 7 %.


Jerzy Jacewicz – poinformował, że na wspólnym posiedzeniu komisji zdrowia i budżetu szczegółowo zaprezentowane zostały warianty restrukturyzacji ZOZ. Komisje opowiedziały się za wariantem piątym. Uznaliśmy, że sprawa pilną jest kompleksowy remont dachu budynku szpitala, wnosząc projekt stosownej uchwały. Prosił o przekazanie przez dyrektora opinii przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego i NFZ na posiedzeniu Zarządu Powiatu z ich udziałem.


Zenon Diakun – w swej wypowiedzi podkreślił, że dzisiejsza decyzja jest najpoważniejszą od początku istnienia Starostwa. Prosił o przedstawienie udziału kosztów zatrudnienia w wydatkach ogółem oraz finansowanie poszczególnych oddziałów.

Tomasz Żukowski – w odpowiedzi na postawione pytanie stwierdził,              że obszerną informację finansową przedstawił na poprzedniej sesji. Urząd Marszałkowski akceptuje utrzymanie finansowania trzech oddziałów bez oddziału położniczego. Aktualnie rodzi się w szpitalu ok. 400 dzieci, dla pełnego zbilansowania oddziału porodów powinno być ok. 800 rocznie. Trzy oddziały         w szpitalu stawiają pod znakiem zapytania funkcjonowanie szpitala, gdyż prowadzi to do likwidacji oddziału ginekologicznego, noworodkowego                            i dziecięcego. W kosztach funkcjonowania szpitala 74 % stanowią koszty pracy.  Z pozostałych środków szpital nie jest w stanie się utrzymać. I stąd propozycją utworzenia oddziału opieki długoterminowej. 
W roku bieżącym rozpoczęliśmy spłatę kredytu z lat poprzednich. Przystępując  do remontu dachu powinniśmy znać rozmieszczenie oddziałów, sal operacyjnych z myślą o miejscu wyprowadzeniu kanałów wentylacyjnych.

Paweł Rydz – zauważył dużą rozbieżność po wysłuchaniu wypowiedzi trzech członków zarządu. Ciepły, pełen zaangażowania pogląd w wypowiedzi wicestarosty, z drugiej wypowiedzi dot. analizy finansowej. Uczestniczył                     w spotkaniu z wicemarszałkiem Hokiem i dyrektorem NFZ i odniósł wrażenie, że panowie wypowiedzieli się pozytywnie. Podejmując decyzję o wycofaniu uchwały, strzeliliśmy sobie w piętę, aby to nie była pięta Achillesa. Jeśli nie podpiszemy  we wrześniu dobrego kontraktu skazujemy szpital na zamknięcie. Prosił o ujęcie w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym kwoty 200 tys. zł na opracowanie kosztorysu, ale bez odzewu. Uchwała o przyjęcie wariantu V to początek drogi restrukturyzacji. 

Henryk Klaman – nawiązując do wcześniejszych wypowiedzi podkreślił,  że proces restrukturyzacji szpitala trwa już wiele lat. Szpital korzysta z kredytu            w wys. 3 mln zł. Dzisiaj zaczynamy mówić o 20 mln zł kredytu i 20 mln zł odsetek, dlatego decyzję tak trudno podjąć. Na podstawie wieści płynących z Ministerstwa Zdrowia nie wiemy jakie będą środki. W przedłożonej koncepcji nie wskazujemy na możliwość skorzystania ze środków unijnych.

Postulował, aby we wrześniu b.r. powrócić do wariantu V opracowanej koncepcji restrukturyzacji ze świadomością wysokości kwot tam zawartych, które muszą porażać.


Tomasz Żukowski – odpowiadając stwierdził, że poza kwotą 6 mln zł                w RPO do podziału na 20 szpitali innych programów nie ma. Pojawiają się możliwości dofinansowania zakupu sprzętu medycznego ale musimy znać wariant restrukturyzacji, w która stronę idziemy.


Kazimierz Tutur – w swej wypowiedzi stwierdził, że popełniliśmy błąd rezygnując z podjęcia uchwały o wyborze wariantu restrukturyzacji szpitala. Opowiedzenie się po stronie konkretnej koncepcji jest działaniem politycznym bez patrzenia na stronę ekonomiczną. Może powinniśmy zastanowić się nad możliwością wprowadzenia obligacji? Szukać innych rozwiązań. Uważał, że pod względem kierunkowym powinniśmy zaakceptować wariant V koncepcji  restrukturyzacji szpitala. Trzeba szukać optymalnych rozwiązań, ale nie zwlekać podjęciem decyzji politycznej.

Zenon Diakun – stwierdził, że szpital i jego problemy to stały temat                    w pracy Zarządu Powiatu. Dzisiaj remont dachu jest sprawę najpilniejszą. Budynek szpitalny jest własnością Starostwa i trzeba budynek zabezpieczyć. Proponuje się nam w sąsiedztwie istniejącego szpitala budowę pawilonów,                 bo może będzie taniej.


Ryszard Rozwadowski – nawiązując do toczącej się dyskusji stwierdził,          że Urząd Marszałkowski i NFZ maja podobnie jak my wiele wątpliwości, czy sprostamy przedsięwzięciu restrukturyzacji? Podejmując decyzję polityczną musimy zabezpieczyć środki finansowe na jej realizację. Uważał, że wycofanie uchwały to poczucie odpowiedzialności przy grożącym 55 procentowym zadłużeniu Powiatu.

Ali Al – Mohamad – stwierdził, ze mimo wycofania projektu uchwały powinniśmy do tematu szpitala powrócić. Wariant V restrukturyzacji to wariant optymalny a remont dachu budynku szpitala to początek jego realizacji. 

Okazuje się po raz kolejny, że nie możemy liczyć na przychylność władz wojewódzkich.

Wobec propozycji ze strony radnego o ponowne głosowanie nad wycofanym projektem uchwały o przyjęcie V wariantu Przewodniczący Rady stwierdził, że jego zadaniem reasumpcja uchwały jest niemożliwa i zwrócił się do radcy prawnego o interpretację przepisów czy możliwe jest powtórne głosowanie w tej chwili nad projektem wycofanej uchwały. 

Stanisław Karabasz radca prawny – wyjaśnił, że Statut Powiatu Świdwińskiego nie przewiduje procedury prowadzącej do reasumpcji podjętej już uchwały przez "zastąpienie jej" inną uchwała, o treści jaką miała uchwała zdjęta z porządku obrad. Statut natomiast przewiduje możliwość złożenia inicjatywy uchwałodawczej, to jest zgłoszenie nowego projektu uchwały w sprawie . Projekt takiej uchwały powinien być zaopiniowany przez komisje Rady oraz przez Zarząd. Zatem propozycja radnego pana Ali Al Mohamada może być potraktowana jako propozycja podjęcia przez Radę nowej uchwały, o treści identycznej do tej, która została uprzednio zdjęta z porządku obrad Rady w dniu dzisiejszym. W takiej sytuacji wymagana jest do przeprowadzania procedura dalszego postępowania określona w Statucie Powiatu.
 
Janusz Podpora – proponował zwołanie sesji nadzwyczajnej i przygotować uchwałę w sprawie wyboru wariantu restrukturyzacji szpitala.


Kazimierz Tutur – proponował ogłoszenie dłuższej przerwy w obradach sesji i spotkanie radnych dla wypracowania wniosku w sprawie programu restrukturyzacji.


Przewodniczący udzielił głosu członkom Rady Społecznej ZOZ.


Helena Kłusewicz – nawiązując do wypowiedzi radnych nie zgodziła się              z opinią, że w 2006 r. sytuacja była zła. Jako poprzednik dyr. Żukowskiego balansowała na krawędzi życia i śmierci. Nie było pieniędzy, działania skupiały się na tym, żeby przetrwać. Nie miała wsparcia finansowego ze strony Powiatu  w postaci kredytu 3 mln zł, 150 tys. zł, 350 tys. zł. Wysiłkiem ogromnym został opracowany wówczas program restrukturyzacji, który dzisiaj w wielu punktach jest zrealizowany. 
Apelowała do radnych, aby nie powtórzyła się sytuacja sprzed 3 lat. Pieniądze  są ważne ale musimy sobie odpowiedzieć czy chcemy szpital czy nie chcemy? Czas mija, który działa na naszą niekorzyść.
Jeśli chcemy, żeby szpital był to nie wystarczy remont dachu. Potrzebna jest jeszcze uchwała, która pozwoli dyrektorowi wdrożyć proces restrukturyzacji szpitala. 


Jerzy Benke – powiedział, że nie potrafiliśmy wykorzystać sprzyjającej okazji w minionych latach mimo, że wojewoda, dyrektor NFZ, Starosta byli mieszkańcami Połczyna – Zdroju. Był to okres największej regresji dla szpitala. Pozostało niewiele czasu na podjęcie odważnych decyzji.

Wicestarosta podziękował pani Helenie Kłusewicz za prace na stanowisku dyrektora szpitala i poparcie dzisiejszej propozycji. Na posiedzeniu Rady Społecznej ZOZ w dniu 25 marca b.r. sprawa wyboru wariantu z Koncepcji restrukturyzacji ZOZ byłą omawiana i wariant V uzyskał pozytywną opinię.


Józef Pietraszek – stwierdził, że po raz pierwszy koalicja rządząca Powiatem zderzyła się  w tej kadencji z ogromnym problemem. Dlaczego nie potrafimy zbudować łańcucha ludzi dobrej woli. Przykładem jest dzisiejsza sesja, gdzie obradujemy bez udziału przedstawicieli władz wojewódzkich. Nie została wykonana żadna praca. W tym zakresie pieniądze zewnątrz na realizację wariantu V powinny być zabezpieczone, przynajmniej w połowie. Pieniądze można pozyskać, ale potrzebne są metody niekonwencjonalne. Czy Starosta był  w Ministerstwie? Gdzie jest określona rezerwa środków finansowych. Trzeba działać w sposób nadzwyczajny, praca Starosty nie polega na urzędowaniu. Może trzeba poczekać, stworzyć lobby i temat szpitala odpowiednio przygotować. 

Realizując wniosek radnego Kazimierza Tutura, Przewodniczący ogłosił przerwę.


Po przerwie obrady sesji głos zabrał radny Ali Al – Mohamad, który zgłosił wniosek o zwołanie na początku czerwca b.r. sesji Rady Powiatu                  dla wyboru wariantu koncepcji restrukturyzacji ZOZ.


Przewodniczący Rady zaproponował termin odbycia sesji 18 czerwca b.r.  o godz. 13.00. Propozycja Przewodniczącego Rady uzyskała aprobatę radnych.


Mieczysław Patyk – nawiązując do wniosku radnego Ali Al – Mohamada poprosił o sformułowanie wniosku i przegłosowanie, że w dniu 18 czerwca b.r. odbędą się obrady sesji, w porządku obrad wybór wariantu z koncepcji restrukturyzacji ZOZ  w Połczynie – Zdroju.


Danuta Malitowska – zapytała czy dyskutować będziemy nad przedstawianymi wariantami czy też pod uwagę wchodzi inny wariant?


Przewodniczący Rady zarządzając głosowanie nad wnioskiem o zwołanie sesji w dniu 18 czerwca b.r. uznał, że czas pozostający do sesji powinniśmy wykorzystać na dopracowanie zaproponowanych wariantów jak również wnioski i uwagi zgłoszone w czasie dzisiejszej dyskusji. 


Radni w głosowaniu jednogłośnie, głosami 17 radnych poparli wniosek            o zwołanie sesji w dniu 18 czerwca b.r. i ewentualnego wyboru wariantu restrukturyzacji szpitala powiatowego w Połczynie – Zdroju.


Zenon Diakun – proponował w projekcie uchwały określić wybór wariantu bez określenia kwoty finansowej.


Henryk Klaman – dodał, że w przypadku określenia wysokości planowanego w roku bieżącym wydatku musimy określić źródło pozyskania środków tzn. komu zabrać, takie są przepisy. Proponując poza planem  remont dachu wskazał na ten cel przekazać środki z planowanego zakupu „Medisona”, który w części pokryje koszt remontu dachu.


Paweł Rydz – postulował, aby w przygotowanym projekcie uchwały podać wielkość kwoty na przygotowanie aktualizacji kosztorysu na remont dachu                 i wdrożenie wariantu V opracowanej koncepcji restrukturyzacji, rozpoczynając od remontu oddziału wewnętrznego i przygotowanie oddziału opieki długoterminowej.

Wicestarosta w nawiązaniu do wypowiedzi radnego Pawła Rydza dodał,  że koszt remontu oddziału wewnętrznego planowany jest na kwotę 3.780 tys. zł                a oddziału długoterminowego za 3.520 tys. zł, daje kwotę 7,3 mln zł. Koszt dokumentacji wynosi ok. 2 % wartości prac i materiałów.


Przewodniczący Rady zamknął pkt 5 obrad sesji.

6. Podjęcie uchwał.


Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały o przystąpieniu do realizacji zadania „Kompleksowy remont dachów Szpitala Powiatowego               w Połczynie - Zdroju”. Dachy budynku Szpitala Powiatowego w Połczynie – Zdroju wymagają kompleksowego i gruntownego remontu. 

Podjęcie niniejszej uchwały otwiera realizację przedmiotowego remontu                    na mieniu, stanowiącym własność powiatu i rozpoczyna realizację wariantu V restrukturyzacji szpitala. 
Radni nie zgłosili uwag do programu i projektu uchwały.

Uchwała Nr XXIX/136/09 w sprawie przystąpienia do realizacji zadania Kompleksowy remont dachów Szpitala Powiatowego w Połczynie – Zdroju została podjęta 15 głosami radnych przy jednym głosie wstrzymującym. W głosowaniu nie uczestniczył radny Janusz Podpora.

Danuta Malitowska  - swoją decyzję o wstrzymaniu się w głosowaniu argumentowała głosami w dyskusji. Remont dachu wydawało się, że jest sprawą pilną ale powinien być poprzedzony wyborem wariantu z koncepcji funkcjonowania szpitala. Za trzy tygodnie kolejna sesja i być może będziemy mieli więcej informacji.

Starosta przedstawiając projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli” na lata 2009 – 2011 poinformował,            że do zadań komisji bezpieczeństwa należy przygotowanie projektu „Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli” - Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego oraz Komisja Budżetu, Rozwoju  i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Powiatu przedkładają do uchwalenia projekt „Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli” na lata 2009-2011.

Radni nie zgłosili uwag do programu i projektu uchwały.

Uchwała Nr XXIX/137/09 w sprawie zatwierdzenia „Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli” na lata 2009 – 2011 została podjęta pozytywnie jednogłośnie, głosowało 16 radnych.

Wicestarosta przedstawiając projekt następnej uchwały poinformował,                że w dniu 2 kwietnia 2009r. Komitet Mechanizmu Norweskiego i Norweskie Ministerstwo Spraw Zagranicznych wydały pozytywną opinię odnośnie przyznania Związkowi Celowemu Powiatów Województwa Zachodniopomorskiego dofinansowania ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego i Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego projektu pn. "Pozyskanie i dystrybucja informacji o budynkach na terenie województwa zachodniopomorskiego". Dofinansowanie projektu nie przekroczy kwoty 3.603.714 euro, a szacowany koszt kwalifikowany projektu wynosić będzie 4.239.663 euro.

Powiat Świdwiński jest członkiem Związku Celowego Powiatów Województwa Zachodniopomorskiego, a realizacja przez Związek projektu będzie stanowić przedsięwzięcie wspólne powiatów członków Związku. W związku z powyższym, celowe i wskazane jest uczestniczenie przez Powiat w przedmiotowym projekcie, w tym uczestniczenie we kosztach wspólnych tego projektu oraz pokrywanie ewentualnych wynikłych z niego strat. W 2009r. koszty wspólne przedsięwzięcia przypadające na Powiat oraz pokrycie ewentualnych wynikłych z tego przedsięwzięcia strat będą wynosić kwotę 65.000 zł.

Podstawę prawną podjęcia uchwały stanowi art. 12 pkt 11 ustawy                                   z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym w związku z § 33 statutu Związku Celowego Powiatów Województwa Zachodniopomorskiego.
Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Uchwała Nr XXIX/138/09 w sprawie uczestniczenia przez Powiat Świdwiński we wspólnym przedsięwzięciu realizowanym przez Związek Celowy Powiatów Województwa Zachodniopomorskiego ​projekcie pn. "Pozyskanie i dystrybucja informacji o budynkach na terenie województwa zachodniopomorskiego" dofinansowanym ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego i Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego została podjęta pozytywnie jednogłośnie, głosowało 16 radnych.

Krystyna Wojnicka – prezentując projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zwrotu darowizny nieruchomości na rzecz Miasta Świdwina poinformowała, że nieruchomość stanowiąca działkę zabudowaną o pow. 0,0318 ha położona w Świdwinie  powstała w wyniku podziału geodezyjnego. Miasto Świdwin darowało na rzecz Powiatu Świdwińskiego umową darowizny w dniu 03.10.2002 r. Celem darowizny było jej przyjęcie na potrzeby Zespołu Szkół Zawodowych  w Świdwinie  na powiększenie terenów sportowych.


Warunek celu darowizny nie został jednak w tej części zachowany, bowiem nieruchomość objęta uchwałą nie jest wykorzystywana na potrzeby sportowe.   
W tej sytuacji zgodnie z § 7 wymienionej wyżej umowy, własność nieruchomości podlega zwrotnemu przeniesieniu. Zakupem nieruchomości zainteresowani są  lokatorzy i najemcy komórek. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Uchwała Nr XXIX/139/09 w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zwrotu darowizny nieruchomości na rzecz Miasta Świdwina została podjęta pozytywnie jednogłośnie, głosowało 16 radnych.

Wicestarosta przedstawiając następny projekt uchwały poinformował,               że zgodnie z ustawą o drogach publicznych, do dróg powiatowych zalicza się drogi stanowiące połączenia miast będących siedzibami powiatów i gmin między sobą. Zarząd Powiatu porządkując sieć dróg powiatowych, zaproponował zaliczenie do kategorii dróg powiatowych odcinków dróg gminnych położonych w gminie Połczyn-Zdrój, w zamian za zaliczenie do kategorii dróg gminnych ulic powiatowych: Piwna, 22-Lipca, Zdrojowa, Gwardii Ludowej, Świerczewskiego  w mieście Połczyn-Zdrój.


Odcinki dróg wymienione w załączniku do niniejszej uchwały będą stanowiły przedłużenie dróg powiatowych i tym samym spełniają ustawowe wymogi stawiane tej kategorii dróg.


W toku ustawowej procedury, Burmistrz Połczyna-Zdroju i Zarządy sąsiednich powiatów wyrazili pozytywną opinię, a Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego nie zgłosił zastrzeżeń do wniosku w przedmiotowej sprawie.
Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.
Uchwała Nr XXIX/140/09 w sprawie zaliczenia do kategorii dróg powiatowych, 

dróg w gminie Połczyn – Zdrój została podjęta pozytywnie jednogłośnie, głosowało 16 radnych.


Krystyna Wojnicka – przedstawiając projekt uchwały poinformowała,           że Plan Rozwoju Lokalnego, uwzględnia  jedenastoletnią (lata 2009-2020) rzeczową i finansową perspektywę realizacji zadań, a jego otwarty charakter umożliwia wprowadzanie modyfikacji w hierarchii priorytetów przyjętych przez samorząd powiatowy. W Domu Wczasów Dziecięcych planuje się wykonanie zabezpieczeń przeciwpożarowych, poprzez montaż drzwi przeciwpożarowych oraz systemu oddymiającego klatki schodowe w części hotelowej budynku.                W Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Sławoborzu planuje się budowę nowego budynku gospodarczego gdyż istniejący budynek jest w bardzo złym stanie technicznym i wymaga pilnej rozbiórki. W jego miejsce wybudowany zostanie  nowy budynek z dwoma pomieszczeniami gospodarczymi oraz garażem.

Kazimierz Tutur – prosił o wyjaśnienia zapisu w załączniku                              w planowanych inwestycjach po roku 2011 poz. 11 Przebudowa budynku pod potrzeby dydaktyczno – hotelowe wraz z modernizacją kotłowni                                 ul. Świerczewskiego.


Krystyna Wojnicka – odpowiadając poinformowała, że protokół przekazania nieruchomości zostanie sporządzony na dzień 31 sierpnia 2009 r. dla Domu Wczasów Dziecięcych w Połczynie – Zdroju.

Radni nie zgłosili więcej uwag do projektu uchwały.
Uchwała Nr XXIX/141/09 w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Świdwińskiego została podjęta pozytywnie jednogłośnie, głosowało 16 radnych.


Krystyna Wojnicka – przedstawiła siedem projektów uchwał w sprawie zatwierdzenia projektów współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Program Operacyjny Kapitał Ludzki, Priorytet IX Rozwój wykształcenia                     i kompetencji w regionach, Działanie 9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych                 i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty Poddziałanie 9.1.2  Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup  o utrudnionym dostępie do edukacji  oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych daje możliwość pozyskania środków na wsparcie szkolnictwa prowadzącego kształcenie ogólne. Powiat Świdwiński przystępując do realizacji projektów współfinansowanych  ze środków Unii Europejskiej w ramach  Europejskiego Funduszu Społecznego stwarza możliwość skorzystania przez dzieci i młodzież z kompleksowej opieki psychologiczno – pedagogicznej. Projekty będą realizowane przez placówki oświatowo – wychowawcze Powiatu. 

Podjęcie uchwał jest niezbędne do pozyskania środków i realizacji projektów.

Radni nie zgłosili pytań i uwag do przedstawionych projektów uchwał.

Uchwała Nr XXIX/142/09 w sprawie zatwierdzenia projektu „Porozmawiajmy o agresji” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego                  w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki została podjęta jednogłośnie głosowało 16 radnych
Uchwała Nr XXIX/143/09 w sprawie zatwierdzenia projektu „Dobra edukacja – lepsza przyszłość II” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki została podjęta jednogłośnie głosowało 16 radnych
Uchwała Nr XXIX/144/09 w sprawie zatwierdzenia projektu „Droga do sukcesu – wyrównywanie szans edukacyjnych młodzieży w Połczynie – Zdroju” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego                   w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki została podjęta jednogłośnie głosowało 17 radnych
Uchwała Nr XXIX/145/09 w sprawie zatwierdzenia projektu „O dobry start” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego                w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki została podjęta jednogłośnie głosowało 17 radnych
Uchwała Nr XXIX/146/09 Rady Powiatu w Świdwinie z dnia 28 maja 2009 r. w sprawie zatwierdzenia projektu „To nie takie trudne” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki została podjęta jednogłośnie głosowało 17 radnych
Uchwała Nr XXIX/147/09 w sprawie zatwierdzenia projektu „Wsparcie szkolnictwa zawodowego II” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego  w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki została podjęta jednogłośnie głosowało 17 radnych
Uchwała Nr XXIX/148/09 w sprawie zatwierdzenia projektu „Nowe perspektywy                         w szkolnictwie zawodowym” współfinansowanego  ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki została podjęta jednogłośnie głosowało 17 radnych
Uchwała Nr XXIX/149/09 w sprawie zatwierdzenia projektu „Utworzenie Laboratorium Technologicznego” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki została podjęta jednogłośnie głosowało 17 radnych

Krystyna Wojnicka - prezentując projekt uchwały o przyznanie dotacji dla Komendy Powiatowej Policji poinformowała, że Komendant Powiatowy Policji zwrócił się z prośbą dofinansowanie zakupu samochodu służbowego w kwocie     20 tys. zł. Sytuacja Komendy jest bardzo trudna, w chwili obecnej uległ wypadkowi nowy samochód, który z powodu na bardzo duże uszkodzenia będzie skasowany.


Kwota 20 tys. zł pozwoli na zakup samochodu osobowego w ramach             tzw. „sponsoringu” gdzie Komenda Główna Policji ponosi pozostałe koszty zakupu. Zakup nowego samochodu pozwoli na efektywniejszą realizację ustawowych zadań policji przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa w Powiecie Świdwińskim.


Jerzy Jacewicz – popierając projekt uchwały poinformował, ze miasto Świdwin udzieliło dotacji w kwocie 20 tys. zł, Połczyn – Zdrój przeznaczył                 16 tys. zł, a gmina Rąbino 4 tys. zł

Uchwała Nr XXIX/150/09 w sprawie przyznania dotacji dla Komendy Powiatowej Policji w Świdwinie została podjęta pozytywnie jednogłośnie, głosowało 17 radnych.


Omawiając uchwałę w sprawie przyznania dotacji celowej Gminie Kamień Pomorski poinformowała, że Burmistrz Kamienia Pomorskiego i Starosta Kamieński zwrócili się z gorącym apelem o wsparcie finansowe odbudowy budynku mieszkalnego, który spłonął w nocy z 12 na 13 kwietnia b.r. W wyniku pożaru śmierć poniosło 21 osób, 21 rannych trafiło do szpitala. Obecnie ponad 50 osób uratowanych pozostaje bez dachu nad głową.

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.
Uchwała Nr XXIX/151/09 w sprawie przyznania dotacji celowej Gminie Kamień Pomorski została podjęta pozytywnie jednogłośnie, głosowało 17 radnych.


Następnie przedstawiając, w imieniu Skarbnik Powiatu, uchwałę o zmianie uchwały sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Świdwińskiego na 2009 r. poinformowała, że zwiększenie dochodów o kwotę 43.880 zł nastąpiło na skutek zwiększenia planowanych dochodów w  Powiatowym Zarządzie  Dróg                       w Świdwinie o kwotę 29.500 zł, oraz wyższych dochodów otrzymanych                        z Funduszy Norweskich w ramach refundacji wydatków inwestycyjnych „Termomodernizacja Budynków „ o kwotę 14.380 zł.

Zwiększenie wydatków o kwotę ( per saldo 43.880 zł) nastąpiło na skutek:

1. zwiększenia wydatków o kwotę 393.274 zł z tego: na zakupy inwestycyjne                               w Powiatowym Zarządzie Dróg w Świdwinie kwota -29.500 zł , na  wydatki inwestycyjne  w SOSzW  w Sławoborzu – budowa budynku gospodarczego – 181.774 zł, w Domu Wczasów Dziecięcych w Połczynie Zdroju – system oddymiający i drzwi przeciwpożarowe – 140.000 zł. 
Udzielenie pomocy finansowej Gminie Miejskiej w Kamieniu Pomorskim                 w kwocie 10.000 zł, na pomoc pogorzelcom,  oraz  Komendzie Powiatowej Policji w Świdwinie w kwocie 20.000 zł na zakup samochodu. O kwotę                      12.000 zł zwiększono wydatki w rozdziale 75095 – pozostała działalność                 z przeznaczeniem na opłacenie kosztów opracowania dokumentacji projektowo -kosztorysowej dla inwestycji „Rozbudowa i remont budynku Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Świdwinie  „w zakresie instalacji teletechnicznych .

2. zmniejszenia wydatków o kwotę 349.394 zł  tytułem  przeniesienia środków finansowych z wydatków  remontowych  na  zaplanowane inwestycje                    w wysokości 321.774 zł  (SOSzW w Sławoborzu -181.774 zł  ,oraz DWD                 w Połczynie Z. 140.000 zł ), zmniejszenie udziału Powiatu w finansowaniu Warsztatów Terapii Zajęciowej  o kwotę 9.202 zł, w ślad za zmianą udziału procentowego z 15 na 10% . Sfinansowanie wydatków środkami  z rezerwy budżetowej w kwocie 18.418 zł (rezerwa celowa z zakresu Zarządzania Kryzysowego 10.000 zł, rezerwa ogólna  8.418 zł). 
Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.
Uchwała Nr XXIX/152/09 o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Świdwińskiego na 2009 r.  została podjęta pozytywnie jednogłośnie, głosowało 17 radnych.
7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Starosta odpowiadając na wystąpienia radnych stwierdził, że były one związane z tematem zasadniczym naszej sesji. Uzgodniony termin sesji i projekt uchwały rozstrzygnie o wyborze wariantu restrukturyzacji szpitala.

Stwierdził, że ZOZ w ostatnich latach pod kierownictwem doktora Żukowskiego przy wsparciu finansowym powiatu zrobił bardzo wiele, zakupiono sprzęt. Opracowana koncepcja wskazuje na potrzeby, które są przed nami. Stoimy przed bardzo trudną decyzją, spośród przedstawionych koncepcji, wersja V została zaakceptowana przez Radę Społeczną, Zarząd i Komisję Zdrowia. Będziemy nadal prowadzić dyskusję z samorządami, Uzdrowiskiem w Połczynie – Zdroju. Szpital wymaga dokapitalizowania. Pilną sprawą jest kompleksowy remont dachu. Dokumentacja na jego remont z roku 2005 wymaga aktualizacji, jeszcze    w tym roku możliwy jest jego remont. Zarząd nie przestaje pracować nad koncepcją. Podejmiemy rozmowy z Ministerstwem Zdrowia w temacie współpracy z uzdrowiskiem, na wszystkie te działania potrzebny jest czas                        i wsparcie finansowe zewnętrzne.


Przewodniczący Rady nawiązując do wniosku radnego Kazimierza Kławsiucia zadeklarował, że w przyszłości w przypadku zmiany treści projektu uchwały zgłoszonego na komisji rady będzie informował każdorazowo przewodniczącego komisji mając  na uwadze potrzebę ewentualnego powtórnego spotkania komisji.
8. Wolne wnioski.

Ali Al – Mohamad – nawiązując do krytycznych uwag pod adresem lekarzy połczyńskiego szpitala, stwierdził, że rozmowy przyniosły poprawę.


Jacek Firmanty – wnioskował w miarę możliwości, aby zapisać                         w budżecie na przyszłość,  2 – 3 % budżetu przeznaczyć na restrukturyzację szpitala oraz zgłosił potrzebę zamówienia stołu operacyjnego.


Krzysztof Wasicionek – przypomniał, że Rada Społeczna ZOZ opowiedziała się za V wariantem koncepcji restrukturyzacji szpitala. Z dyskusji na dzisiejszej sesji wynika, że Powiatu nie będzie stać na wyłożenie w ciągu 3 lat 21 mln zł na restrukturyzację szpitala. W tej sytuacji postulował o dopracowanie wariantu V mając na uwadze zmniejszenie dofinansowania. Społeczeństwo naszego powiatu oczekuje od nas kompleksowych usług medycznych. Utrzymanie oddziału wewnętrznego musimy uznać za priorytetowe. Świadczenia zdrowotne              z zakresu specjalności internistycznych z każdym rokiem wzrasta.  
Oddział wewnętrzny powinien w przyszłości stanowić bazę diagnostyczno – konsultacyjną dla lekarzy POZ. Podobnie priorytetem powinno być w naszych działaniach utworzenie oddziału opieki długoterminowej ze względu                    na zapotrzebowanie społeczne i wykorzystanie uwolnionych pomieszczeń szpitalnych.

Paweł Rydz – podziękował wiceburmistrzowi za głos rozsądku. Remont dachu to pierwszy etap realizacji wariantu V, który nie musi być zrealizowany    do roku 2012. Dwa oddziały zaczną zarabiać na utrzymanie szpitala.

9. Zakończenie obrad sesji.

Przewodniczący Rady przypomniał, że najbliższa sesja odbędzie się w dniu 18 czerwca b.r. o godz. 13.00. Zaprosił wszystkich radnych na Świdwińskie Dni Kultury Kresowej. 


Starosta zaprosił na otwarcie boiska „Orlik 2012” w Zespole Szkół Rolniczych, które odbędzie się w dniu 29 maja b.r. o godz. 10.00.


Następnie Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad sesji został zrealizowany i o godz. 17.30 zamknął obrady 29 sesji Rady Powiatu                           w Świdwinie.

Na tym protokół zakończono. 

   Protokołował                                                                                 Przewodniczący Rady
Wielisław Płoszaj






Kazimierz Szafrański
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